
静スポ協第 101-4号  

令和５年５月 25 日  

 

国体参加競技団体長 様 

 

公益財団法人静岡県スポーツ協会 

会  長  川  勝  平  太  

 

特別国民体育大会へのトレーナー派遣について（通知） 

 

日ごろ、本会の事業に関しましては、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国体トレーナーについて派遣を希望される団体におかれましては、別紙申請書をご

提出いただきますようお願いします。 

なお、期日までに申請がない競技団体は、希望なしとして進めさせていただきます。 

 

記 

 

１ 派遣にあたっての注意点 

（１）対象者 

公的資格を有する者で、普段からトレーナー活動を行っている者 

   （公認アスレティックトレーナー、鍼灸師、理学療法士 など） 

 

（２）人数 

１種別最大１名（１競技１名と限定せず種別ごとでも可能とします。） 

 

（３）派遣決定後の取り消し  

東海ブロック大会の結果、本大会に出場できない種別は、決定通知送付後で 

あっても派遣を行いません。 

 

２ 申請書提出期限  国体参加申込〆切日と同日 

         

 

３ 申請書提出先  〒422-8004 静岡市駿河区国吉田５-１-１ 

公益財団法人静岡県スポーツ協会 宛 

 

４ 備考（選手団編成基準抜粋） 

種別ごとに、監督・コーチ１名・主務１名・トレーナー１名をおくことができる。 

なお、１種別の選手数が 10名を超える競技については協議することとする。 

ただし、トレーナーについては事前に申出をし、認められたトレーナーとする。 

 

 

 

 

 

 

担当：佐々木 心 ・ 角田真里奈 

TEL：054-265-6464 FAX：054-262-3019 

E-mail：info@shizuokaken-sports.com 


